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Kirkkoneuvosto                                         22.2.2021 

 
 

 
Laulettiin virsi 525. Kirkkoherra luki Jes. 55:6-11 ja piti alkurukouksen. 
 

 

Kokousaika 
 

 

Maanantai 21.2.2022 klo 17.00  

 

Kokouspaikka 
 

 

Pappilan kerhotila, Pappilantie 11 D 2, 97700 Ranua 

 
 

Päätöksen- 
tekijät 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Muut 
 

 
 

Kallioranta Pentti, KN pj, khra 
Illikainen Sirkka 
Karjalainen Sulo                                                                
Kuha Rauno                                                          
Peura-Salmela Tuula                                               
Ruonala Eija 
Salmela Terhi 
Sarajärvi Hilkka 
Savolainen Juhani 
Sääskilahti Toivo 
Tarujärvi Viola 
 

Jaakola Anitta, kirkkovalt. pj 
Österberg Eero, kirkkovalt.varapj  
Hannula Kati, sihteeri, talousp. 

    

Läsnä                                    
Läsnä                          
Läsnä                          
Poissa                        
Läsnä 
Läsnä 
Läsnä 
Läsnä 
Poissa 
Läsnä 
Läsnä 
 

Läsnä, poistui klo 18.19 
Läsnä 
Läsnä 

 
 

Allekirjoitukset 
 

 
PENTTI KALLIORANTA 
Pentti Kallioranta 
puheenjohtaja 

 
TUULA PEURA-SALMELA 
Tuula Peura-Salmela 
pöytäkirjantarkastaja 
 
 

Pöytäkirja on ollut nähtävillä Ranuan 
seurakunnan kirkkoherranvirastossa  
 

 
        KATI HANNULA 
          Kati Hannula 
          sihteeri 
 
 

          EIJA RUONALA 
          Eija Ruonala 
          pöytäkirjantarkastaja 

 
   
          Kati Hannula, talouspäällikkö 
 

 

Asiat 
 

  

1 
2 
3 
4 
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6 
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8 
9 
10 
11 
12 
 

13 
14 
15 
16 
17 
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Kokouksen avaus  
Kokouksen laillisuus  
Kokouksen päätösvaltaisuus 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
Ääntenlaskijoiden valinta 
Työjärjestys 
Timo Raivion oppisopimus seurakunta- ja hautauspalvelualan ammattitutkintoon 
Sijoitussuunnitelma 2022 - 2026 
Kirkkoneuvoston lausunto toimintakertomukseen 2021  
Uudet tilinpäätösohjeet tilinpäätökseen 2021 
Hiippakunnan lähetysjuhlat 2023 
Kirkkoneuvoston lausunto Koillismaan ja Rovaniemen rovastikuntien yhdistämi-
sestä 
Kirkkovaltuuston päätösten laillisuusvalvonta 
Tiedoksiantoasiat 
Kirkkoneuvoston seuraavat kokoukset  
Pöytäkirjan nähtävillä pitäminen ja siitä ilmoittaminen 
Muutoksenhakuohje 
Kokouksen päättäminen 
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1 
Kokouksen avaus  
  
 Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17.16. 
 
2 
Kokouksen laillisuus  
 

Kirkkoneuvosto päättää kokoontumisensa ajan ja paikan. Kirkkoneuvosto kokoontuu myös, milloin 
puheenjohtaja katsoo kokouksen tarpeelliseksi tai vähintään neljäsosa jäsenistä sitä kirjallisesti 
pyytää ilmoittamansa asian käsittelemistä varten KJ 9:1). 

Kirkkoneuvoston ohjesäännön 2:5 mukaan kutsu toimitetaan jäsenille viimeistään viisi päivää en-
nen kokousta. Kutsuun on liitettävä luettelo käsiteltävistä asioista. Jos asia on kiireellinen, kirkko-

neuvosto voi päättää ottaa sen käsiteltäväksi, vaikka sitä ei ole mainittu kokouskutsussa (KJ 
9:2,2). 

 
Esitys: Todetaan kokous lailliseksi.  

 
Päätös: Todettiin kokous lailliseksi. 

 
3 
Kokouksen päätösvaltaisuus 
 

Seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla (KL 
7:4). 

Esitys: Todetaan nimenhuudolla läsnä olevat jäsenet ja hyväksytään poissaolevien esteet sekä 
varajäsenten toimiminen heidän tilallaan.  

Päätös: Todettiin kokous päätösvaltaiseksi. 
 
4 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
 

Esitys:  Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa. 
  
Päätös: Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi Tuula Peura-Salmela ja Eija Ruonala.  

 
5 
Ääntenlaskijoiden valinta 
 

Esitys:  Valitaan kaksi ääntenlaskijaa. 
 
Päätös: Valittiin ääntenlaskijoiksi Tuula Peura-Salmela ja Eija Ruonala.  

 
6 
Työjärjestys 
 

Esitys (khra): Työjärjestys hyväksytään esityslistan mukaisena. Timo Raivio on kuultavana  
7 § esittelyn aikana. 
 
Päätös: Hyväksyttiin. 

 
7 
Timo Raivion oppisopimus seurakunta- ja hautauspalvelualan ammattitutkintoon 

Timo Raivio aloitti työkokeilun seurakunnalla 1.12.2021 seurakuntamestarin työalaan liittyvissä eli 
hautaus- ja kiinteistötoimen sekä suntion tehtävissä. Työkokeilu päättyy 28.2.2022. Työkokeilun 
aikana Raivio on sopeutunut erittäin hyvin seurakunnan työyhteisöön ja ollut oma-aloitteinen sekä 
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kiinnostunut myös toimintojen kehittämisestä ja tehostamisesta, eikä hänelle ole toistaiseksi tullut 
eteen sellaisia työtehtäviä, joihin hän ei olisi soveltunut. 

Raivio on toiminut seurakunnan luottamushenkilönä ollen kirkkovaltuuston varajäsen (vuodesta 
2019 alkaen) ja kirkkoneuvoston varajäsen (vuodesta 2020 alkaen) sekä kiinteistö- ja hautausmaa-
työryhmän jäsen (vuodesta 2021 alkaen). Raiviolla on pitkä työura takanaan ja kokemusta mm. 
yrittäjänä toimimisesta, kone-, kuljetus-, rakennus- ja maanrakennustöistä sekä hautauspalveluyri-
tyksen työntekijän tehtävistä. Nikkarointitaitojensa vuoksi hän pystyisi  tekemään seurakunnalle 
omana työnä joitakin projekteja, joita on kiinteistö- ja hautaustoimen talousarvioon ja toimintasuun-
nitelmaan jo hyväksytty vuosille 2022 - 2024. Esimerkkinä Saukkojärven hautausmaan aidan uusi-
minen, jolloin seurakunta säästäisi kokonaiskuluissa verrattuna ulkopuolisen urakoitsijan käyttämi-
seen työn toteutuksessa. Näin ollen Raivio olisi hyvin monipuolinen ja monitaitoinen työntekijä seu-
rakunnalle jo oppisopimusaikana.  

Seurakunnan pitkäaikainen kiinteistö- ja hautaustoimen kesätyöntekijä ja Simojärven hautaus-
maanhoitaja jäi eläkkeelle syksyllä 2021, eikä ole enää seurakunnan käytettävissä, joten seura-
kunnan on saatava tuleviksi kesiksi uusi kesätyöntekijä srk-mestarin loma-ajoiksi ja lisätyövoimaksi 
kesäajaksi sekä srk-mestarin eläköityessä muutaman vuoden sisällä myös uusi työntekijä srk-mes-
tarin työhön. Seurakunnan em. tarpeet huomioiden, olisi hyvä, jos saataisiin uusi työntekijä oppi-
maan seurakuntamestarin työhön jo hyvissä ajoin ennen tulevaa kesätyötä ja mahdollista myö-
hempää työllistymistä varten. 

Vakuutusyhtiö If tukee Raivion uudelleenkouluttautumista ja pyrkii siten jatkamaan Raivion työuraa 
uusissa ja hänelle soveltuvissa tehtävissä. Raivio aloitti seurakunnassa srk-mestarin työalaan kuu-
luvissa tehtävissä työkokeilun, jonka jälkeen hänellä on työhön valmennusjakso ajalla 1.3.-
17.4.2022 samoissa tehtävissä. Sekä työkokeilun että työhön valmennusjakson Raiviolle kustantaa 
kokonaisuudessaan Vakuutusyhtiö If, eikä seurakunnalle tule niistä palkka- tai sivukuluja. 

Raudaskylän Kristillinen Opisto järjestää myös oppisopimuspohjaisesti seurakunta- ja hautauspal-
velualan ammattitutkintoon (entinen suntion ammattitutkinto) tähtäävää koulutusta, johon Raivio 
osallistuu sillä edellytyksellä, että kirkkoneuvosto hyväksyy asian, ja tällöin oppisopimusajan työn-
antajana on Ranuan seurakunta. Oppisopimusajan oletetaan kestävän yhdestä kahteen vuotta. 
Oppisopimusaikana 18.4.2022 alkaen Raiviolle seurakunta maksaa työstä normaalin TVR 402 ala-
rajan mukaisen palkan, mahdollisen kokemuslisän alarajan mukaan sekä koko henkilöstölle (pois 
lukien johdon palkat) maksettavan paikallisen järjestelyerän saman suuruisena kuin muullekin hen-
kilöstölle. Vakuutusyhtiö If maksaa seurakunnalle Raivion oppisopimusajalta kiinteän kuntoutu-
setuuden verran kultakin päivältä, joka kattaa lähes kokonaan TVR 402 alarajan mukaisen perus-
palkan. Loppuosa palkasta, mahdolliset lisät, lomarahat ja sivukulut jäävät seurakunnan makset-
taviksi oppisopimusaikana. Mahdolliset oppisopimuskoulutukseen liittyvät päivärahat, matka- ja 
majoituskulut sekä lukukausimaksut Raivio hoitaa itse tai vakuutusyhtiö maksaa ne, mutta opiske-
lujaksot luetaan hänen työaikaansa. 

Oppisopimusajalta seurakunnalle tulee palkka- ja sivukuluja kirjanpidossa enemmän, mutta toi-
saalta vakuutusyhtiön seurakunnalle maksama kuntoutusetuustulo kattaa kuluista suurimman 
osan. Seurakunta on budjetoinut vuosille 2022 - 2024 seurakuntamestarin loma-ajoille ja lisätyö-
voimaksi kesäkausiksi 100 % palkkauksella kesätyöntekijän srk-mestarin vastuualueeseen kuulu-
viin tehtäviin 5 - 6 kuukaudeksi vuosittain TVR 402 mukaisilla palkkakuluilla. Raivion oppisopimus-
ajalta tulee kokonaisuudessaan säästöä palkka- ja sivukulujen kokonaissummassa huomioiden 
seurakunnan vakuutusyhtiöltä saama kuntoutusetuus verrattuna pelkästään kesätyöntekijän 5 - 6 
kuukauden palkkauksen kuluihin oppisopimusvuosina.  

Mikäli kirkkoneuvosto hyväksyy Ranuan seurakunnan toimimisen työnantajana Timo Raivion oppi-
sopimuskoulutuksessa, ei Raivio voi sen jälkeen enää toimia seurakunnan luottamustehtävissä. 
Kiinteistö- ja hautausmaatyöryhmässä hän voi tällöin toimia seurakunnan työntekijänä, mutta ei 
luottamushenkilönä. Mikäli kirkkoneuvosto hyväksyy esityksen, sen on todettava Timo Raivion luot-
tamustehtävän kirkkoneuvoston varajäsenyydessä lakkaavan 18.4.2022 alkaen ja valittava Toivo 
Sääskilahdelle uusi henkilökohtainen varajäsen mainitusta päivämäärästä alkaen. Kirkkovaltuus-
ton varajäsenyys lakkaa samoin 18.4.2022 alkaen. 

Raivio on kuultavana kokouksessa tämän pykälän esittelyn aikana. 
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Esitys (talousp.): Kirkkoneuvosto hyväksyy Timo Raivion seurakunta- ja hautauspalvelualan am-
mattitutkintoon tähtäävän oppisopimuksen Raudaskylän Kristillisessä Opistossa Ranuan seura-
kunnan toimiessa työnantajana. Oppisopimusaika alkaa 18.4.2022 ja kestää maksimissaan kaksi 
vuotta. Oppisopimus hyväksytään sillä edellytyksellä, että Vakuutusyhtiö If maksaa seurakunnalle 
kuntoutusetuutta Raivion kiinteän kuntoutusetuuden verran koko oppisopimusajan. Mahdolliset op-
pisopimuskoulutukseen liittyvät päivärahat, matka- ja majoituskulut sekä lukukausimaksut Raivio 
hoitaa itse tai vakuutusyhtiö maksaa ne, mutta opiskelujaksot luetaan hänen työaikaansa. Talous-
päällikkö allekirjoittaa tarvittavat oppisopimukseen liittyvät asiakirjat seurakunnan puolesta. 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
8 
Sijoitussuunnitelma 2022 - 2026 

Seurakunnalla ei ole aiemmin ollut kirkkoneuvoston hyväksymää sijoitussuunnitelmaa eikä seura-
kunnan sijoitustoiminnan perusperiaatteista tai sijoituspolitiikasta ole ollut tarkempaa asiakirjaa, 
kuin lyhyitä viittauksia seurakunnan taloussäännössä ja kirkkoneuvoston ohjesäännössä. Jotta 
saadaan selkeät ohjeet ja perusperiaatteet kirjattua seurakunnan sijoitustoiminnalle, oli tarpeen 
tehdä sijoitussuunnitelma vuosille 2022 - 2026, jossa sijoitustoiminnan perusperiaatteet ja sijoitus-
ten allokointi käydään läpi. Sijoitussuunnitelma on liitteenä 1. Koska suuriakin muutoksia maailman 
markkinatilanteessa voi tapahtua, on suunnitelmaa päivitettävä niiden mukaisesti tai vähintään vii-
den vuoden välein. 

Sijoitussuunnitelman hyväksynnän jälkeen talouspäällikkö kilpailuttaa Handelsbanken Index ma-
tala sijoitussalkusta KN 8/2021 144 § päätöksen mukaisesti kotiutetut varat niiden uudelleen sijoit-
tamiseksi tässä hyväksyttävän sijoitussuunnitelman mukaisin ehdoin. 

Esitys (talousp.): Hyväksytään seurakunnan sijoitussuunnitelma vuosille 2022 - 2026 liitteen 1 mu-
kaisesti.  

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
9 
Kirkkoneuvoston lausunto toimintakertomukseen 2021  

Kirkkoneuvoston toiminnan tavoitteeksi on kirjattu vuosille 2021 - 2023:  

1) Seurakunnan missionaarisuuden edistäminen  

2) Lasten ja nuorten sekä perheitten henkinen tukeminen  

3) Vapaaehtoistyö  

4) Vanhustyö  

5) Yhteistoiminta eri toimijoiden kesken ja  

6) Eri sukupolvet yhdistävä toiminta 

Esitys (khra): Kirkkoneuvosto antaa toimintakertomukseen seuraavan lausunnon: 

Kirkkoneuvosto on seurannut kehittämistavoitteiden toteutumista. Seurakunnan missionaarisuutta 
on pyritty pitämään esillä paitsi jumalanpalveluksissa ja muussa julistustyössä, myös eri työmuo-
tojen yhteisenä toimintana. Seurakunnan on tarpeen näyttäytyä selkeästi hengellisen sanoman 
tarjoajana. 

Lapsia, nuoria ja perheitä on tuettu eri työmuodoissa kuten päivä- ja perhekerhoissa, nuorisotyön 
viikkotoiminnassa sekä kohtaamalla nuoria kouluilla ja sosiaalisen median kautta, diakonissan, 
pappien ja nuorisotyönohjaajan kotikäynnein epidemiatilanteen rajoitukset huomioon ottaen. Kirk-
koneuvosto lisäsi lastenohjaajan työaikaa viidellä viikkotunnilla 28 tuntiin viikossa, mikä olisi mah-
dollistanut kehtoluokkatyön käynnistämisen vuoden 2021 aikana ilman koronarajoituksia. Yhtey-
denpitoa rippikoululaisten koteihin on pyritty lisäämään ja pitämään yhteyttä mahdollisimman 
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aikaisessa vaiheessa mm. kutsumalla vanhemmat koolle rippikoulun kirkkokäyntiin ennen ensim-
mäistä leirijaksoa. On tärkeätä kohdata mahdollisuuksien mukaan kokonaisia perheitä eri työmuo-
doissa. 

Vapaaehtoistyöhön on rohkaistu kaikilla työaloilla. Erityisen merkittävä asema vapaaehtoisilla on 
ollut diakoniassa, joskin epidemiaan liittyvät rajoitukset ovat kertomusvuonna vaikeuttaneet vapaa-
ehtoisten käyttämistä esim. yhteisvastuukeräyksessä ja EU-ruokien jaossa. Myös lapsi- ja nuoriso-
työssä vapaaehtoistyöllä on merkittävä rooli (pyhäkoulunopettajat, kerhojen vapaaehtoiset avusta-
jat). 

Vanhustyössä on kertomusvuonna käynnistetty eläkeläisten kerhotoiminta. Voimassa olleiden vie-
railukieltojen ja rajoitusten vuoksi laitosvierailuja on ollut vähän ja kotikäyntejäkin on jouduttu rajoit-
tamaan. 

Yhteistoimintaa on ollut kunnan eri sektorien ja järjestöjen kanssa. Yhteistyö on ollut luontevaa. 
Myös vilkas partiotoiminta on yksi yhteistyön muoto. 

Eri sukupolvet yhdistävän toiminnan muodoissa on paljon mahdollisuuksia. Ikäkausiajattelusta on 
pyritty enenevässä määrin perhetyöajatteluun, jossa eri sukupolvet voivat toimia yhdessä. 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
10 
Uudet tilinpäätösohjeet tilinpäätökseen 2021 

Kirkkohallituksen virastokollegio on laatinut seurakunnille ja seurakuntayhtymille uudet tilinpäätös-
ohjeet, jotka on hyväksytty 7.10.2021. Uudet tilinpäätösohjeet ovat voimassa 1.1.2022 ja niitä nou-
datetaan laadittaessa tilinpäätöstä 2021 sen korvatessa aiemmat kirkkohallituksen tilinpäätösoh-
jeet. Ohjeiden tarkoituksena on mm. yhdenmukaistaa seurakuntien tilinpäätöksiä ja huomioida la-
kimuutokset. Em. tilinpäätösohjetta on täydennetty myös muilla kirkkohallituksen laatimilla lisäoh-
jeilla.  

Tilinpäätösohjetta on tarkennettu erillisellä Kriisiytyvän seurakunnan mittarit –ohjeella, joka on liit-
teenä 2. Siinä on korvattu aiemmat tuomiokapitulin puuttumiskynnykset kriisiytyvän seurakunnan 
mittareilla taloudesta, hallinnosta ja toiminnasta, joita tulee käsitellä myös tilinpäätöksessä. Oh-
jeessa on käsitelty myös lisäohjeita toimenpiteille em. mittareiden toteutuessa.  

Esitys (talousp.): Muutetaan seurakunnan tilinpäätöstä vuodelle 2021 vastaamaan paremmin uutta 
kirkkohallituksen tilinpäätösohjeistusta ja huomioidaan siinä kriisiytyvän seurakunnan mittareiden 
käsittely.  

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirjamerkintä: Sirkka Illikainen poistui esteellisenä 11 § keskustelun ja päätöksenteon ajaksi klo 
17.58 - 18.14. 
 
11 
Hiippakunnan lähetysjuhlat 2023 

KN 9/2021 157 §: Oulun hiippakunnassa järjestetään vuosittain hiippakunnalliset lähetysjuhlat, joi-
den järjestämisvuoro kiertää rovastikunnittain jossakin rovastikunnan seurakunnista. Kyseinen 
seurakunta järjestää juhlat syyskesällä viikonlopun aikana yhteistyössä hiippakunnan ja rovasti-
kunnan kanssa. Vuonna 2023 lähetysjuhlien järjestämisvuoro on Rovaniemen rovastikunnalla. 
 
Edellisen kerran Rovaniemen rovastikunnan vuoro oli vuonna 2015, mutta silloin ei järjestetty erik-
seen hiippakunnallisia lähetysjuhlia, koska Suomen Lähetysseuran valtakunnalliset lähetysjuhlat 
järjestettiin Rovaniemellä. Sitä edelliset kerrat Rovaniemen rovastikunnassa ovat olleet Rovanie-
mellä 1995 ja Kemijärvellä 2004. 
 
Oulun hiippakunnan kansainvälisen työn hiippakuntasihteeri Matti Laurila on lähestynyt vt. läänin-
rovasti Pentti Kalliorantaa pyynnöllä selvittää mahdollisuuksia juhlien järjestämiseen rovastikunnan 
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jossakin seurakunnassa. Tämän mukaisesti vt. lääninrovasti on esittänyt tiedustelun rovastikunnan 
seurakuntien kirkkoherroille. 
 
Rovaniemen seurakunnan vt. kirkkoherra Ilari Kinnunen esitti mallia, jossa Ranuan seurakunta olisi 
juhlien pääjärjestäjä ja juhlat pidettäisiin Ranualla. Kinnunen lupasi Rovaniemen seurakunnan si-
vustatukea, jos Ranuan seurakunta ottaa juhlat järjestääkseen. Taloudelliseen avustamiseen tar-
vitaan luonnollisesti Rovaniemen seurakunnan kirkkoneuvoston päätös. 
 
Juhlien pääpaikaksi Ranualla on mahdollinen Ranuan kristillinen kansanopisto. Lisäksi juhlan ta-
pahtumia voi olla kirkossa, seurakuntatalossa ja Kangaslammilla. 
 
Esitys (khra): Selvitetään mahdollisimman tarkoin juhlien järjestämisen kustannukset sekä mah-
dollisuudet saada talkooapua ja taloudellista tukea Rovaniemen seurakunnalta ja mahdollisilta yh-
teistyökumppaneilta. Selvitysten pohjalta tehdään päätös juhlien järjestämisestä Ranualla syys-
kesällä 2023 mikäli seurakunnalle jäävät kustannukset näyttävät kohtuullisilta. 

 
   KN 9/2021 Päätös: Hyväksyttiin. 
 

Kirkkoherra on keskustelussa Rovaniemen seurakunnan vt. kirkkoherra Ilari Kinnusen kanssa so-
pinut, että Ranuan seurakunnan kirkkoneuvosto voi esittää Rovaniemen seurakunnan kirkkoneu-
vostolle varattavaksi Rovaniemen seurakunnan vuoden 2023 budjettiin 2.000 euroa juhlan kuluihin. 
Sen lisäksi voidaan pyytää talkooväkeä ja asiantuntija-apua Rovaniemen seurakunnalta. Rovasti-
kunnan varojen käyttö lähetysjuhlien rahoittamiseen riippuu osaltaan siitä, miten tuomiokapitulin 
hanke Rovaniemen ja Koillismaan rovastikuntien yhdistämiseksi etenee. 
 
Lähetysjuhlien käytännön suunnitteluun päästään sen jälkeen, kun kirkkoneuvosto on tehnyt pää-
töksen juhlien järjestämisestä Ranualla. Suunnittelua koordinoi hiippakuntasihteeri Matti Laurila. 
Juhlien pääpaikka tulee olemaan Ranuan kristillinen kansanopisto. Lisäksi tapahtumia voi olla kir-
kossa, seurakuntatalossa ja Kangaslammilla. Kunnan kanssa voidaan neuvotella myös Peuransar-
ven tilojen käytöstä. Tukijoita voidaan etsiä lisäksi ranualaisista yrityksistä ja yhteisöistä. 
 
Laskelma Ranuan kristillisen kansanopiston tilojen kustannuksista tuodaan kokoukseen. Kirkko-
herra on pyytänyt laskelmaa kahden eri vaihtoehdon mukaan: joko kokonaispaketti, jossa seura-
kunta perii osallistujilta ruoka- ja majoitusmaksut tai vaihtoehtoisesti seurakunta vuokraa kokousti-
lat ja opisto tarjoaa osallistujille suoraan majoitus- ja ruokailupalvelut. ensimmäisessä vaihtoeh-
dossa on pyrittävä kattamaan majoitus- ja ruokailukulut osallistujilta perittävillä maksuilla. Majoi-
tusta tarvittaneen opiston solumajoitustilojen lisäksi paikkakunnan majoitusliikkeistä sekä perhe-
majoitusta. 
 
Opiston aikataulujen vuoksi mahdollisia vaihtoehtoja ajankohdiksi ovat lähinnä 25.8.-27.8.2023 tai 
8.9.-10.9.2023. 
 
Esitys: Kirkkoneuvosto päättää järjestää hiippakunnalliset lähetysjuhlat Ranualla elo - syyskuussa 
2023. Kirkkoneuvosto esittää Rovaniemen seurakunnan kirkkoneuvostolle, että Rovaniemen seu-
rakunta varaa kahdentuhannen (2.000) euron summan juhlan kustannuksiin. 

 
  Päätös: Hyväksyttiin. 

 
12   
Kirkkoneuvoston lausunto Koillismaan ja Rovaniemen rovastikuntien yhdistämisestä 

Oulun hiippakunnan tuomiokapituli päätti 20.10.2021 pyytää Koillismaan rovastikunnan seurakun-
tia lausumaan näkemyksensä Koillismaan ja Rovaniemen rovastikuntien mahdollisesta yhdistämi-
sestä. Koska Kuusamon, Pudasjärven ja Taivalkosken seurakunnat puoltavat tuomiokapitulille an-
tamissaan lausunnoissa Koillismaan ja Rovaniemen rovastikuntien yhdistämistä, asiasta on syytä 
pyytää seuraksi lausunnot Rovaniemen rovastikunnan seurakunnilta. 

Oulun hiippakunnassa on kahdeksan rovastikuntaa, joista pienin on kolmen seurakunnan Koillis-
maan rovastikunta. Rovaniemen rovastikunnassa on kuusi seurakuntaa. Muiden rovastikuntien 
koot ovat 7-12 seurakuntaa. 
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Aikanaan Kuusamon (Maanselän) seurakunta on kattanut nykyisten Itä-Lapin seurakuntien alueita. 
Uudempaakin kulttuurista ja seudullista yhteyttä on Koillismaan rovastikunnan seurakuntien ja Itä-
Lapin seurakuntien välillä. 

Yhdistetyssä rovastikunnassa olisi yhdeksän seurakuntaa ja se olisi alueellisesti suunnilleen Lapin 
rovastikunnan kokoinen. Isompi rovastikunta mahdollistaisi paremmin rovastikunnallisen yhteis-
työn ja vaikka laajuus aiheuttaa myös omia haasteita, niin hyötyjen voitaneen katsoa olevan suu-
remmat. Kirkkolain 3 luvun 1 §:n 2 momentin mukaan hiippakunnat on jaettu rovastikuntiin. Rovas-
tikuntajaosta päättää tuomiokapituli. 

Tuomiokapituli pyytää Kemijärven, Pelkosenniemen, Posion, Ranuan, Rovaniemen ja Sallan seu-
rakuntia lausumaan näkemyksensä Koillismaan ja Rovaniemen rovastikuntien mahdollisesta yh-
distämisestä 15.3.2022 mennessä. 

Esitys (khra): Kirkkoneuvosto antaa Oulun hiippakunnan tuomiokapitulille Koillismaan ja Rovanie-
men rovastikuntien yhdistämistä puoltavan lausunnon. 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirjamerkintä: Anitta Jaakola poistui 13 § käsittelyn aikana klo 18.19.  
 
13 
Kirkkovaltuuston päätösten laillisuusvalvonta 

KL 10:6: "Jos kirkkoneuvosto katsoo, että kirkkovaltuuston päätös on tehty virheellisessä järjestyk-
sessä tai menee valtuuston toimivaltaa ulommaksi taikka muutoin on lainvastainen, kirkkoneuvos-
ton tulee jättää päätös täytäntöön panematta ja syyn tähän ilmoittaen viipymättä saattaa asia val-
tuuston uudelleen käsiteltäväksi." 

Kirkkoneuvoston, jonka tulee panna valtuuston päätökset täytäntöön, tulee ennen sitä tutkia niiden 
laillisuus. Tämän se tekee läpikäydessään valtuuston pöytäkirjan.  

Kirkkovaltuuston 8.12.2021 pitämän kokouksen pöytäkirja käydään läpi kirkkoneuvoston kokouk-
sessa. 

Esitys (khra): Kirkkoneuvosto toteaa kirkkovaltuuston 8.12.2021 pitämän kokouksen päätökset lail-
lisiksi ja täytäntöönpanokelpoisiksi. 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
14 
Tiedoksiantoasiat  

Esitys (khra, talousp.): Kirkkoneuvosto merkitsee tiedoksi seuraavat asiat: 
 
1. Seurakunnan tilastoraportti 1-12/2021 on liitteenä 3. Seurakunnan jäseniä oli vuoden 2021 

lopussa yhteensä 3.250, jossa oli laskua edellisvuoteen verrattuna 49 henkeä, kun edellis-
vuonna jäsenmäärä laski 87 hengellä kahden vuoden takaiseen verrattuna. Lasku vuonna 
2021 johtui pääosin kuolleiden ja kastettujen välisestä erotuksesta sekä muuttotappiosta.  
 
Toimintatuottoja edellisvuoden tasosta oli 325,4 % johtuen pääosin leirikeskuksen myyntivoi-
tosta ja suurista puun myyntituloista, kun taas toimintakulut olivat 96,8 % edellisvuoden ta-
sosta. Kirkollisverotuloja edellisvuoden tasosta oli 119,5 % ja rahoitustuottojen ja -kulujen ero-
tus oli 581,0 % edellisvuoden tasosta.  
 

2. Tilikauden 2021 tuloslaskelma on liitteenä 4. Seurakunnan tilikauden 2021 ylijäämä on noin 
52.500 euroa kun edellisvuonna se oli noin 35.800 euroa alijäämäinen.  

 
Koska seurakunnalla oli tilikaudella 2021 useita merkittäviä ja osittain myös budjetoimattomia 
suuria tulolähteitä oli tilikauden tulos noin 287.700 euroa ilman tulevaisuudessa mahdollisesti 
uuden seurakuntatalon rakentamiseen varattua 350.000 euron investointivarausta, joka on 
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tuloslaskelmassa kuluna ja leirikeskuksen investointivarauksen purkua eli poistoerokirjausta 
noin 114.800 euroa, joka on tuloslaskelmalla tulona. Investointivaraus kirjauksen tekemisellä 
varattiin tulevaisuuden projektiin rahoitusta investointivarauksen verran ja varauksen tekemi-
seen saatiin vahvistus sekä tilintarkastajalta että koko Ranuan seurakunta 2030 -projektin oh-
jausryhmältä. Seuraavassa ovat merkittävimmät tulolähteet tilikaudella 2021, joita ei oltu joko 
budjetoitu lainkaan tai ko. tulot oli budjetoitu selkeästi pienemmiksi, ja jotka vaikuttivat olennai-
sesti ylijäämäisen tulokseen: 

 

• Pihlajaharjun leirikeskuksen myynnin aiheuttamaa myyntivoittoa noin 65.800 euroa ja 
myynnin johdosta tehtyä investointivarauksen purkua eli poistoerokirjausta noin 114.800 
euron tuloja, jotka olivat yhteensä noin 180.600 euroa, ei oltu budjetoitu lainkaan. 

• Puun myyntitulot olivat noin 129.900 euroa ollen budjetoitua suuremmat (TA 100.000 eu-
roa). Em. seurauksena puolestaan vuoden 2022 tuleva puun myyntitulo laskee, kun hak-
kuista toteutui vuonna 2021 enemmän kuin budjetoitiin. 

• Hyvä sijoitusmarkkinoiden tilanne tilikaudella ja kirkkoneuvoston päätös (KN 8/2021 144 §) 
kotiuttaa kaikki sijoitusten varat seurakunnan Handelsbanken Index Matala sijoitussalkusta 
11/2021-1/2022 välillä aiheutti edellisvuosiin verrattuna selkeästi suuremmat sijoitustuotot. 
Mikäli kaikkia sijoituksia ei olisi kotiutettu, olisivat rahoitustuotot jääneet huomattavasti pie-
nemmiksi. Rahoitustuotot ja -kulut  olivat noin 102.800 euroa (TA 7.500 euroa ja TP 2020 
noin 17.700 euroa).  

• Kirkollisverotulot olivat noin 661.100 euroa ja selkeästi talousarviota (TA 630.000 euroa) 
suuremmat, johtuen pääosin jäsenistön tulotason noususta mm. eri tuloryhmien valtakun-
nallisista yleiskorotuksista ja paikkakunnan parantuneesta työllisyystilanteesta. Edellisvuo-
teen verrattaessa kirkollisverotulojen (TP 2020 noin 553.400 euroa) kasvuun vaikutti em. 
lisäksi veroprosentin korotus 1,5 prosentista 1,75 prosenttiin vuodelle 2021.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

15 
Kirkkoneuvoston seuraavat kokoukset  

Esitys (khra): Kirkkoneuvoston seuraavat kokoukset pidetään maanantaina 21.3.2022 klo 17.00 ja 
maanantaina 2.5.2022 klo 17.00 pappilan kerhotilassa. 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
16  
Pöytäkirjan nähtävillä pitäminen ja siitä ilmoittaminen 
 

Esitys: Tarkastettu pöytäkirja on nähtävillä kirkkoherranvirastossa 23.2.– 9.3.2022 lukuun otta-
matta KL 25:8 ja JulkiL 6:24 lueteltuja salassa pidettäviä asioita. Ilmoitus nähtävänä olosta pidetään 
seurakunnan ilmoitustaululla 22.2. – 9.3.2022. 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
17 
Muutoksenhakuohje 

 
Liitteenä 5 on kirkkoneuvoston kokouksen muutoksenhakuohje. 
 

Esitys (khra): Kirkkoneuvosto merkitsee tiedoksi muutoksenhakuohjeen liitteen 5 mukaisena. (Liite-

tään pöytäkirjaan.) 

Päätös:  Merkittiin tiedoksi. 

18 
Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.37. Laulettiin virsi 548. 


